(З 1D марта 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Розовка
N9 4l-П

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И
СЛНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ КУЙБЫШЕВСКОГО

N4УНИЦИПАЛ ЬН ОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 06. i 0.200З Л: Х З j -Ф']
<Об обших принципах организацllи N,Iестного самоуправления в Poccиpicr;oli
Федеlэации>, YcTaBoMt муниципального образованt.tя <Куriбыrлевскиl";
муниципальный округ Запорожской области>, пунктом 11 LlacTIl 1 статьта З8
Решения Куйбышевского окру}кного Совета депутатов от 0Е,07.2024 _\аХ

<обутверждении Правил благоустройства территории l{чнtlципаjlьного
образоваrrия <Куйбышrевский муниципальный округ Запорожскоt"i област}l>>"

Администрация Куйбышевского мунt.Iципального округа,

tIоСТАноВЛЯЕI':
1 . Провести с к0 1> апреля по (30)) апреля 2025 года }lесячLii.,ii{ ijo

благоустроliству и санитарноЙ оLlистке территории Ку--л"rбьil:_tевсtiого

муни ципального округа.
2. Определить, что 4, l l, 1В, 25 апреля 2а25 года являrотся Jiiя\it,i

проведения су'бботнlлl<ов по благоустройству и сан1,1тарной о"'{истке
территориii Куйбышевского NIуниципального округа.

З" Утвердl{ть состав коIчlиссии по подготовке и проведенI{ю \,{есяаIнriка
По благоустроЙству и санитарной очисl,ке территорий Куйбышевского
МУНИЦИПаЛЬноГо Округа (далее

-
Комиссия) в соответствии с прrlлоrкенlте,.,ц '1

к настояшему постановлению.
4. Пр' подготовке мероприятий по проведению благоl,строliтельнь{_\

работ и субботников обратить особое внимание на необходиN,Iость приведение
В ПОряДок кладбиш, l\4ест захоронеIfия воинов КрасноЙ Армliи. погitбLл1.{х iз

Великой Отечественной войне l94l - 19,15 годов, паN,lятников" обелискоtз.

2

прилегающих территорий к 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне;

5. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по
благоустройству и санитарной очистке территории Куйбышевского
муниципаJIьного округа в соответствии с приложением 2 к настоящему
постановлению.

6. Комиссии осуществлять еженеделъныЙ контролъ над ходом
проведения месячника, итоги подвести З0.04.2025 года.

7. Ответственными за закрепление за предприятиями и учреждениями
общественных территорий Куйбышевского муницип€шъного округа
подлежащих благоустройству и санитарной очистке назначитъ:

7.1. Заместитель Главы тrо вопросам ЖКХ, архитектуры,
градостроительства, муницип€tлъного имущества и сельского хозяйства - по
территории цгт Розовка;

территориz}JIьными отделами Куйбышевской группы сел - по территории пгт
Куйбышево;

7.З. Руководитепей территориаJIъных
подведомственным им территориям.

8. Утвердить перечень территорий
округа, имеющих общественное значение,

)п{реждениями) для проведения месячника
очистке территории в соответствии с
постановлению.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского МО К.Г. Белов

7.2. Первого заместителя Главы администрации по работе с

отделов Администрации

Куйбышевского муницип€шьного
закрепленных за организациями,
по благоустройству и санитарной
приложением 3 к настоящему

I

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Куйбышевского
муниципа,тьного округа
от к31) марта 2025 J\Ъ 41-П

плАн
мероприятиЙ по проведению месячника по благоустроЙству и санитарноЙ

очистке территории Куйбышевского муниципального окруfа

J\ъ

пlл
наименование
мероприятия

Сроки исполнения ответственные
исполните_пti

1 Уборка улиц, газонов,
восстановительная
посадка деревьев,
кустарников,

устройство клуш,rб и

цветнi{ков, других
объектов озеленения;

С (0l>> апреля по
(З0)) апреля 2025 г.

Адп,tинистрация
кчйбышевского
муниципального окру га"

руководители прелприятий
и },чрехtдений. граждаilе
Куйбышевского
N,{yH и ципал ьного окр\, га,

2. Приведение в порядок
кладбищ, мест
захоронения воинов
Красной Арплии,
погибших в Великой
отечественной войне
1941-1945 годов.
космети ческий peNiIoHT

ПаN{яТн И КоВ. ПаN,IЯТН ыХ
N{ecT и других
обшественно
значимых объекr,ов и

прилегающих
территорий;

С (01> апреля по
(З0)) апреля 2025 г.

Администрация
Куйбышевского
муниц14 п ал ьного окр\,га,
граждане Куйбышевс кOго
муници пального окр},,га.

Приведение в порядок
детских плошадок,

ремонт спортивных
сооруяtений,
остановок
обшественного
транспорта;

С (0l> апреля по
(З0) апреля 2025 г.

Администрация
Куйбышевского
п,{ун ицип ального о крYга,

руководител и прелiтрият л.;й

и учре}I\дений. граjкдане
Куйбышевского
муници пального окр1;1,3"

4. Обрезка древесно- С (01> апреля по Администрация

к,vстарниковых
наса)*(дени ti. заNIена

вьiсохших деревьев и

кустарников ноRыN,tи

посадками;

(30) апреля 2025 г. Куйбышевского
Nlуници п ального окр\,га.

руководител [,l пlэедпрrlяятилi

и чч реll.дений, гр&}к.ц&i-tu,

К1 йбьrшевского
муниципальног0 с)кр1 га.

{

Приложение З

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Куйбышевского
муниципzLтьного округа
от <3 1) марта 2025 J\Ъ 41-П

пЕрЕчЕнъ
территорий Куйбышевского муниципального округа, имеющих

Общественное зцачение, закрепленных за организациями, учреждениями,
ДЛЯ ПРОВеДеНИЯ МеСЯЧНИКа По благоустроЙству и санитарноЙ очистке

территории

J\b

пl
п

Название
организации Территория

fIгт. Розовка
1 Адп,tинистрация

Куйбышевского
муниципального
оt{l]Yга

Территория центрального парка возле стадиона

2 ГУП кТаврия-
Энерго>

Территория центрального парка (шентlэальная
алея )

з N4униuипальное
казенное
учрех{дение
<IleHTp
вспомагательной
деятельности в
сфере N4Y)
Куйбышевского
N4o зо

ул, Каrштанова (территория АдпrlIнllстраци1] i

4 ГБУЗ <<Розовская

ЦРБ)
Территория Больницы (вдоль дорог}l )

5 Клиентская слухtба
(на правах отдела)
в Розовском районе
оСФР по
Запоро>rtской
области

ул, Каштанова (территория пенсионного с]эонлаr

6 ТО ГКУ (ЦЗН ЗО>
по пгт Розовка и
Кl йбышевском\

I_{ентральный парк, стадион

в

раЙону
7 розовское

отделение ПсБ
банка

Площадь (возле ПСБ-банка)

8 гБу оо зо
<розовская Сош
лъ1>,
гБу оо зо
<<Розовская СоШ
J\Ъ2)

Территория школы

9 "Куйбышевское
пувкх" гуп зо
"Вода Запорожья"

ул. Заводская (территория сквера)

10 Филиал ГБУ
<Ветеринарный
центр) в

КуйбышевскоN,I

районе <<Розовский
ветеринарный
участок)

Территория Больницы (вдоль дороги)

11 N4KY "IJeHTp
Культуры и

fiосуга"
Куйбышевского
t\4O Зо

Территория возле дома к,yльт),ры, от ,ЩК до доlJФгtt

|2 23 псч 4 псо
ФПС ГПС ГУ МЧС
России по
Запорожской
области

Территория центрального парка (паrulятi+ик

Чернобыль)

1з кпрФ от церквtr до ДК (улиuа)

14 гБу
<<Комплексный

центр социального
обслуживания
населения)), ЗАГС,
уФсин

Территория вокруг здания по ул, Ленина" 10.}

Пгт. Куйбышево

15 Администрация
Куйбышевского
муниципального
окрYга

ДеТО ГКУ (ЦЗН ЗО) по пгт Розоiзка i.:i

КуйбышевскоN,lу районутская плошадка ,Nс 1

iб \4УП<Благоустрой
ство))

fiетская площадка J\Ъ2

11 N,{KY <I_{eHTp

вспомагательной
помоши в сфере
культуры и
спорта)

Клуш,rбы по ул. Ленина

18 гБуз
<Куйбышевская
ЦРБ)

Клумбы по ул. Ленина

19 Клиентская служба
(на правах отдела)
в Куйбышевском
palioHe ОСФР по
Запорожской
области

Парк возле <<Аллеи Славы>>

20 ТО ГКУ (ЦЗН ЗО>>

по пгт Куйбышево
и Куйбыrшевскому
районч

Парк возле <<Аллеи Славы>

2| Куйбышевское
отделение ПСБ
банка

<<Аллея Славы>>

22 гБу оо зо
<СоШ> пг-т.

Куйбышево

<Аллея Славы>>

2з N4уп
<Куйбышевский
водоканал))

ул. Запорожская, от д. }Г916 до д" ЛГ9З2

24 Филиал ГБУ Зо
<Ветеринарный
центр>) в

КуйбышевскоN{

районе
<Куйбыrшевский
ветеринарный
участок)

,чл. Запорожская, от маг. <<Океан> дФ t{П
<Шубенко>

25 Куйбышrевский
пдк

Парк возле дома ц/льт)iры

26 Хлебопекарня пгт.
Куйбышево

Территория по ул. Ленина

27 ГУП <<Таврия-

Энерго>
Стела возле школы в кТаврии>>

10

]8 22 IIсч 4 псо
ФПС ГПС ГУ N4ЧС
России по
Запороlкской
области

Территория недействующей школы

29 Куйбышевская
поселковая
библиотека для
взрослых

Фонтан

з0 Куйбышевская
поселковая
библиотека для
детей

Фонтан

31 гуп гзо Территория возле офиса до зерновог0 TCIidit

N4олоде;кное
двl.t}кение<}Ог
N4ододой>

Территория возле здания по ул" Смирнова

I